« 06»_____11_______ 2019 г.  № 954
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
[bookmark: _GoBack] «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход  в муниципальных образовательных организациях МО «Боханский район», реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с  Постановлением Правительства Иркутской области от 16.09. 2019 г. №762– пп «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Иркутской области от 30.09. 2015 г. № 498 – пп, в соответствии с пунктом 6 части, 1 статьи 9 Федерального Закона от 29.12. 2012 №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь  ч.1 статьи 20 Устава МО «Боханский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 ноября 2019 года размер ежемесячной родительской платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, осваивающих  образовательную деятельность на одного ребёнка в день:
- образовательные учреждения с 9 часовым пребыванием 86,10 руб
-образовательные учреждения с 10.5 часовым пребыванием 86,35 руб
- образовательные учреждения с 24 часовым пребыванием 91,80 руб
2. Признать утратившим силу с 01.11. 2019 года  постановление   Администрации муниципального образования от 30.12. 2014 г. №1096 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Боханский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования.
3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Сельская правда».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  мэра по социальным вопросам Е.В. Жилину.

Мэр МО «Боханский район»
Э.И. Коняев

	Подготовил:

старший методист МКУ «ИМОЦ»

Т.С. Павлова

Согласовано:

заместитель мэра

начальник управления образования

Начальник отдела финансово-экономического
отдела управления образования

заместитель директора
МКУ «ИМОЦ» по правовым вопросам

А.Л. Верхозин

Д.Ч. Мунхоева

И.Н. Тарская

И.В. Сонголов